РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
2021 г. №

« О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации
МР «Бабаюртовский район» от 28 марта 2021 года № 124»

В связи с тем, что основные мероприятия Плана «Противодействия
коррупции» муниципального района «Бабаюртовский район» на 2018 - 2020 годы,
утвержденного Постановлением администрации от 16.04.2018 года № 109
выполнены, по рекомендации Управления Главы Республики Дагестан по
вопросам противодействия коррупции от 2.03.2021 года № 01-15/1-10-2/21 был
разработай и утвержден актуализированный План «Противодействия коррупции»
муниципального района «Бабаюртовский район» на период до 2024 года. Указом
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года утвержден
Национальный План противодействия коррупции на 2021 -2024 годы Подпунктом
«б» пункта - 3 Данного Плана рекомендовано обеспечение в соответствии с
Национальным Планом противодействия коррупции на 2021- 2024 годы принятие
мер по реализации предусмотренных им мероприятий и внесение необходимых
изменений муниципальные Планы (Программы) по противодействию коррупции.

На основании вышеизложенного, во исполнение Рекомендаций Управления
Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции , связанных
с реализацией мероприятий, предусмотренных Национальным Планом
противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденным Указом
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года№ 478, руководствуясь
Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», администрация МР
«Бабаюрто вс к и й рай он »,
Постановляв г:

1. Утвердить План Противодействия Коррупции муниципального района
«Бабаюртовский район» на 2021 - 2024 годы с изменениями и дополнениями,
связанными с реализацией мероприятий, предусмотренных Национальным Планом
противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478 (Приложение № 1)

2. Обеспечить соответствие мероприятий Плана противодействия коррупции
муниципального района «Бабаюртовский район» на 2021 -2024 годы - Программе
Противодействия коррупции в муниципальном районе «Бабаюртовский район» на
период до 2024 года.
3. План противодействия коррупции муниципального района «Бабаюртовский
район» довести до руководящего состава администрации, руководителей
муниципальных учреждений и организаций, подведомственных администрации
МР «Бабаюртовский район», разместить на официальном Сайте администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» в телекоммуникационной Сети
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Управление делами администрации муниципального района.
5. Копию настоящего Постановления направить в Управление Главы
Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции - для Сведения.

Глава муниципального района
«Бабаюртовский район»

исп.Амаев Ю.А.
тел. 8(928) 298-61-00